
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 235	 Jueves 1 de octubre de 2015	 Sec. III.   Pág. 89228

III. OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE DEFENSA
10546 Resolución 3D0/38136/2015, de 21 de septiembre, del Instituto Nacional de 

Técnica Aeroespacial «Esteban Terradas», por la que se conceden becas de 
formación, convocadas por Resolución 3D0/38047/2015, de 19 de mayo.

La Orden DEF/307/2010, de 10 de febrero (BOE de 17 de febrero), establece las 
bases reguladoras para la concesión de becas de formación y de ayudas para la formación 
de personal investigador por el Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial «Esteban 
Terradas» en régimen de concurrencia competitiva. Por Resolución 3D0/38047/2015, de 19 
de mayo (BOE de 27 de mayo), del Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial «Esteban 
Terradas», y al amparo de la mencionada Orden DEF/307/2010, de 10 de febrero, se 
convocaron treinta y tres becas de formación.

De conformidad con lo dispuesto en la citada Resolución 3D0/38047/2015, de 19 de 
mayo, la Comisión de selección de cada beca ha examinado y valorado las solicitudes 
presentadas al respecto, y ha elevado la pertinente propuesta a la Dirección General del 
INTA.

De acuerdo con lo establecido en la 3D0/38047/2015, de 19 de mayo, los criterios 
tenidos en cuenta para la valoración de las solicitudes han sido los que se describen en su 
apartado 13. b) y por la puntuación que se asigna a los mismos.

En virtud de ello, vistas todas las solicitudes presentadas a la convocatoria, las 
propuestas elaboradas por la Comisión de selección de cada beca, y de conformidad con 
lo establecido en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, en la 
Orden DEF/307/2010, de 10 de febrero, y en la 3D0/38047/2015, de 19 de mayo, dispongo:

Primero.

Conceder las becas de formación convocadas mediante 3D0/38047/2015, de 19 de 
mayo, a las personas que se relacionan en el anexo, en las cuantías establecidas en la 
citada Resolución, y por el periodo comprendido desde el 19 de octubre de 2015 hasta el 
18 de octubre de 2017.

Segundo.

Aprobar la relación complementaria de suplentes por orden de prelación para los 
supuestos de renuncia de los beneficiarios o de incumplimiento de las condiciones 
necesarias para la percepción de la beca.

Tercero.

Desestimar el resto de las solicitudes presentadas por no haber obtenido una 
puntuación suficiente para pasar a la fase de entrevista o no cumplir los requisitos exigidos.

De acuerdo con lo establecido en el apartado 14.b) de la Resolución 3D0/38047/2015, 
de 19 de mayo, la presente Resolución será notificada a los beneficiarios y a los suplentes 
seleccionados, se publicará en el «Boletín Oficial del Estado» y se expondrá en la página 
web del INTA: http:/www.inta.es Apartado: Bolsa de empleo

La presente resolución pone fin a la vía administrativa, y contra la misma puede 
interponerse recurso contencioso-administrativo ante los Juzgados Centrales de lo 
Contencioso-Administrativo, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al 
de la notificación de la resolución en el caso de beneficiarios y suplentes, o al de su 
publicación en el «Boletín Oficial del Estado» para el resto de los interesados, o, con 
carácter potestativo, recurso de reposición ante el Director general del INTA, en el plazo 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
10

54
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 235	 Jueves 1 de octubre de 2015	 Sec. III.   Pág. 89229

de un mes, conforme a lo dispuesto en los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de 
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común.

Torrejón de Ardoz, 21 de septiembre de 2015.–El Director General del Instituto Nacional 
de Técnica Aeroespacial «Esteban Terradas», Ignacio Azqueta Ortiz.

ANEXO

Becas de Formación del Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial «Esteban 
Terradas»

Aplicación presupuestaria 14205464A480 y 14205464A160

Relación de candidatos seleccionados

Código Apellidos y Nombre Puntuación

TS 01/15 García Mena, Alberto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7,15
TS 02/15 Morilla Medina, Cristina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             7,97
TS 03/15 Medrán Cartán, Daniel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             9,54
TS 04/15 Fernández Carmona, Jorge Manuel . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   9,40
TS 05/15 San José Puebla, Jorge  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            9,88
TS 06/15 Garrido Nieto, Francisco Manuel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      7,30
TS 07/15 Villoria Gajate, Ana Isabel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           7,65
TS 08/15 Delgado González, Cristina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          9,37
TS 09/15 Neto Costa Lima, Joana Filipa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       8,86
TS 10/15 Espigares Castillo, Patricia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          9,56
TS 11/15 Gómez González, Juan Luis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         6,81
TS 12/15 Gálvez Martínez, Santos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            8,59
TS 13/15 Bravo Cuesta, Andrés . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              7,31
TS 14/15 Fernández Ruano, Sergio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           10,37
TS 15/15 Pérez Fuentes, José Carlos  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         8,73
TS 16/15 Fernández Ruano, Sergio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           8,97
TS 17/15 Desierta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         –
TS 18/15 García-Muñoz Sánchez-Camacho, Mario . . . . . . . . . . . . . .               7,93
TS 19/15 Martín Gómez, Miriam Laura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         6,31
TS 20/15 Moreno Moya, Sherezade . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           8,24
TS 21/15 Santos Díaz, Pablo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                6,48
TS 22/15 Del Castillo Carrero, Virginia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         6,35
TS 23/15 González López, Laura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             8,89
TS 24/15 Martín Barroso, María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              9,27
TS 25/15 Calvo Portela, Pedro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               7,80
TS 26/15 León Calero, Marina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               8,61
TS 27/15 Torres de Pedro, Cristian . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            6,75
TS 28/15 Ordóñez Cencerrado, Amanda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       8,06
TS 30/15 Audigié, Pauline . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,13
TS 31/15 García Mena, Alberto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,75
TS 32/15 González Bartolomé, David . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          6,03
TS 33/15 González Bartolomé, David . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          8,93

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
10

54
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 235	 Jueves 1 de octubre de 2015	 Sec. III.   Pág. 89230

Relación de candidatos suplentes

Código Apellidos y Nombre Puntuación

TS 01/15
1.º De la Viuda Pérez, Ismael . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          6,13
2.º García Hernández, Zoilo Alejandro . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   5,98
3.º Aparicio Ruiz, Sergio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              5,32

TS 02/15
1.º García Expósito, Laura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            7,81
2.º Martínez Ojeda, Daniel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            6,65
3.º Villalba Pradas, Anahí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             6,48

TS 03/15
1.º Chuvieco Castaño, Carlos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         8,77
2.º López Fenoy, Matías Jesús . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        7,35
3.º García Hernández, Daniel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          7,09
4.º Doménech Armisén, Julio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          6,23

TS 04/15
1.º San José Puebla, Jorge  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           9,28
2.º Neila González, Jesús . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            7,88

TS 05/15
1.º Fernández Carmona, Jorge Manuel . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  9,40

TS 06/15
1.º Gómez Gómez, Rubén . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            7,27
2.º García Hernández, Daniel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          6,39
3.º López Fenoy, Matías Jesús . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        6,35

TS 07/15
1.º Guijarro Hernando, Javier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          7,50
2.º De la Peña Díez, Paula . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            7,25
3.º Delgado Porras, Alfonso . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           7,13
4.º Hernández Martín, Víctor Daniel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     7,00

TS 08/15
1.º Carrasco Ropero, Patricia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          8,67
2.º Moraleda Esclapés, Patricia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        8,53
3.º De Vera Suárez, Beatriz Macarena . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   6,70
4.º De la Fuente De las Heras, Ramón . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,43

TS 09/15
1.º García Arnay, Jesús Ángel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         7,55
2.º Bayona García, Natalia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            6,47
3.º Incera Expósito, Paloma . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           6,16
4.º Díaz de la Cruz, Virginia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           5,13

TS 10/15
1.º Huertas Alonso, Alberto José  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       8,80
2.º Gómez Arribas, Lidia Nazaret . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       8,71
3.º Puerta Suárez, Ana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               8,23
4.º Caridad Cañizo, Bárbara . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           6,41

TS 11/15
1.º Fernández Álvarez, Francisco . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      6,10
2.º Pérez Delgado, Alberto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            5,78
3.º Vaquero Martínez, Javier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          5,65
4.º Armenteros Peral, Javier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           4,23

TS 12/15
1.º Pérez Delgado, Alberto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            7,88
2.º Morillo García, Juan Neftalí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         7,77
3.º Pedrazo Tardajos, Adrián  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          7,53

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
10

54
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 235	 Jueves 1 de octubre de 2015	 Sec. III.   Pág. 89231

Código Apellidos y Nombre Puntuación

4.º Primo Cano, Víctor Antonio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         7,01
TS 13/15

1.º Domínguez Sánchez, Álvaro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        7,00
2.º Vaz Andrade, Víctor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              6,80
3.º Dorado Gonjar, Marta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             5,11

TS 14/15
1.º Rodríguez Rodríguez, Alejandro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     7,83
2.º Muñoz Royo, Carlos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              7,76
3.º Pino Sánchez, Daniel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             5,68
4.º Barahona Oviedo, Cecilio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          5,31

TS 15/15
1.º González Salguero, Rubén Jesús . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    8,24
2.º Peña Maestre, Rocío . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             7,77
3.º Maestre Rodríguez, Javier  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         7,07
4.º Dorado Gonjar, Marta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             6,94

TS 16/15
1.º Barahona Oviedo, Cecilio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          7,08
2.º Muñoz Royo, Carlos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              6,75
3.º Chacón Tanarro, Pablo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            4,79
4.º González Montes, Alberto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          4,72

TS 18/15
1.º García Expósito, Laura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            7,49
2.º Del Castillo Carrero, Virginia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        6,97
3.º Sánchez Mateo, Sofía . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             5,50
4.º Dufour García, Ignacio Javier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       5,26

TS 19/15
1.º Rojas Buzo, Sergio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               5,90
2.º Huertas Alonso, Alberto José  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       5,00
3.º Caridad Cañizo, Bárbara . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           3,41

TS 20/15
No hay suplentes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              

TS 21/15
1.º Fuentes Quijano, Víctor Alfonso . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     6,15
2.º Dufour García, Ignacio Javier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       5,89
3.º Morilla Medina, Cristina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            4,22

TS 22/15
No hay suplentes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              

TS 23/15
1.º Ulibarri Sánchez, Carlos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           7,52
2.º Diago Saavedra, Eva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7,33
3.º Dabbagh Escalante, Nushin Alba . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    7,29
4.º Villalba Ferrer, Carmen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            6,97

TS 24/15
1.º Chacón González, Paloma . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         6,89
2.º Neila González, Jesús . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            4,98
3.º Rabanillo García, Juan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            4,97

TS 25/15
1.º Portillo Caurcel, Pablo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             7,30
2.º Benítez Berrocal, Sara  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            6,80
3.º Pila Vigalondo, Alejandro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          5,63
4.º López Gilabert, Ana Lola . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           5,41

TS 26/15
1.º Santos Bernardo, Raúl  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            7,19 cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
5-

10
54

6
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 235	 Jueves 1 de octubre de 2015	 Sec. III.   Pág. 89232

Código Apellidos y Nombre Puntuación

2.º López Gilabert, Ana Lola . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           6,88
3.º Pila Vigalondo, Alejandro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          6,70
4.º Alcalde Barahona, Aida . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            6,31

TS 27/15
1.º Peña Maestre, Rocío . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             6,27
2.º García Hernández, Zoilo Alejandro . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   5,68
3.º Guillén Blas, Javier Francisco . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       4,17

TS 28/15
1.º González González, Veracruz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       7,94
2.º Benítez Berrocal, Sara  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            6,70
3.º Oliver López, Carlos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              5,58

TS 29/15
1.º Aparicio Ruiz, Sergio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              8,22
2.º Bravo Cuesta, Andrés . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             6,81
3.º Vaz Andrade, Víctor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              6,40
4.º Domínguez Sánchez, Álvaro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        6,30

TS 30/15
1.º Hidalgo Coca, Raquel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             6,65
2.º Arrieta Gómez, Sergio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             5,82

TS 31/15
1.º Chacón González, Paloma . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         6,19

TS 32/15
1.º Pérez Fuentes, José Carlos  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        5,48
2.º Salido Monzú, Elena . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              4,65
3.º Lavín Gullón, Álvaro  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              4,45
4.º Maestre Rodríguez, Javier  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         3,14

TS 33/15
1.º Vaquero Martínez, Javier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          8,80
2.º Gómez González, Juan Luis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        8,11
3.º Lavín Gullón, Álvaro  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              8,00
4.º Armenteros Peral, Javier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           7,73

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
10

54
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

http://www.boe.es	 BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO	 D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-09-30T20:41:16+0200




